
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2024/2025

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 
Dosen

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
: Bimbingan dan Konseling 
: 01015090 - Filsafat Pendidikan 
: 1B
: - H. SIGIT MURYONO, M.Pd., Dr.

Jadwal Kuliah R.RA402 Rabu 07:00-08:40

TATAP
MUKA

KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML PARAF
MHS

HADIR
KET. KELAS DOSEN

1 Rabu
25 Sep 2024

Kontrak belajar dan Pengantar Filsafat Prndidikan 23 H. SIGIT MURYONO

2 Rabu
2 Okt 2024

Pengertian pendidikan, filsafat, filsafat pendidilan 23 H. SIGIT MURYONO

3 Rabu
9 Okt 2024

Objek dan Kedudukan Filsafat Pendidikan 23 H. SIGIT MURYONO

4 Rabu
16 Okt 2024

Ontologi Ilmu Pendidikan 23 H. SIGIT MURYONO

5 Rabu
23 Okt 2024

FILSAFAT ALIRAN EPISTEMOLOGI DALAM 
PENDIDIKAN DAN METODOLOGI ILMU PENDIDIKAN

22 H. SIGIT MURYONO

6 Rabu
30 Okt 2024

Aliran Filsafat ontologi, epistimologi dan aksiologi 
dalam pendidikan

22 H. SIGIT MURYONO

7 Rabu
6 Nov 2024

Reiew aliran filsafat dalam pendidikan dalam makalah 
yangvlayak Publisj

23 H. SIGIT MURYONO

8 Rabu 
13 Nov 

2024

Uts 23 H. SIGIT MURYONO



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2024/2025

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Bimbingan dan Konseling 
01015090 - Filsafat Pendidikan 
1B
- H. SIGIT MURYONO, M.Pd., Dr.

Jadwal Kuliah R.RA402 Rabu 07:00-08:40

TATAP
MUKA

KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML PARAF
MHS

HADIR
KET. KELAS DOSEN

9 Rabu
4 Des 2024

Konsep-konsep pemikiran filsafat pendidikan dari 
aliran filsafat serta integrasinya dengan Islam

21 H. SIGIT MURYONO

10 Rabu 
11 Des 
2024

Aluran filsat pe didikan dan integrasinya dgn Islam 23 H. SIGIT MURYONO

11 Rabu 
18 Des 
2024

Filsagat ReLisme dan integrqsinyq dlam Islam 23 H. SIGIT MURYONO

12 Kamis 
2 Jan 2025

Review tugas kelompok 23 H. SIGIT MURYONO

13 Rabu
8 Jan 2025

Filsafat aliran Progresivisme, Rekonstruksi dalam 
pendidikan Islam

23 H. SIGIT MURYONO

14

15

16

Catatan :

1 Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 
2. kelas.
3  Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 
sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta, . . 
Dosen ybs



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Prog. Studi : Bimbingan dan Konseling

Semester : Gasal 2024/2025

Matakuliah : 01015090 - Filsafat Pendidikan

Kelas : 1B

Dosen : H. SIGIT MURYONO, M.Pd., Dr

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Keterangan: X  => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JUMLAH PERTEMUAN : 13 TOT

HADIR
%

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 13 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 2 Jan 2025 8 Jan 2025

1 2401015002 KAYLA ANDALUSIA CORDOVA V V V V V V V V V V V V V 13 100

2 2401015006 SITI HAFIZHAH V V V V V V V V V V V V V 13 100

3 2401015010 SYAIMA WIDA'AD V V V V V V V V V V V V V 13 100

4 2401015013 DHEYANA PUTRYA KATINEUNG V V V V V V V V X V V V V 12 92

5 2401015016 NURSIFAAZZAHRA V V V V V V V V V V V V V 13 100

6 2401015019 MEI MEI NURMAIDA V V V V V V V V V V V V V 13 100

7 2401015022 HIKMAH IZDIHAR V V V V V V V V V V V V V 13 100

8 2401015025 NAJMU WARDATUL HAMRO V V V V V V V V V V V V V 13 100

9 2401015028 HANA HUWAIDA RAHMANIA V V V V V V V V V V V V V 13 100

10 2401015031 REYHAN PRASETYA HIMAWAN V V V V X V V V V V V V V 12 92

11 2401015034 KAFKA NAVISA AZ ZAHRA V V V V V V V V V V V V V 13 100

12 2401015037ALIF PRADIPA SATRIO V V V V V V V V V V V V V 13 100

13 2401015040 JAUZA INAS AQILAH V V V V V V V V V V V V V 13 100

14 2401015043 NAZILA RAHMA V V V V V V V V V V V V V 13 100

15 2401015046AURELLIAANISYKURLI HAIFA V V V V V V V V V V V V V 13 100

16 2401015049 HU NAINAZAHRA QURROTAA'YUN V V V V V V V V V V V V V 13 100

17 2401015052 FEBRILIANTY DWI CAHYANINGTYAS V V V V V V V V V V V V V 13 100

18 2401015055ANISAINTAN SETYARINI V V V V V V V V V V V V V 13 100

19 2401015058 MUHAMMAD ZIDAN MUBAROK V V V V V X V V X V V V V 11 85

20 2401015061 JUNNITA AYU ASYIFA KHOIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V 13 100

21 2401015064 DARA NAILA NAYA V V V V V V V V V V V V V 13 100



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Prog. Studi : Bimbingan dan Konseling

Semester : Gasal 2024/2025

Matakuliah : 01015090 - Filsafat Pendidikan

Kelas : 1B

Dosen : H. SIGIT MURYONO, M.Pd., Dr

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Keterangan: X  => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JUMLAH PERTEMUAN : 13 TOT

HADIR
%

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 13 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 2 Jan 2025 8 Jan 2025

22 2401015067ADELYA CINTA PUTRI PRANAJAYA V V V V V V V V V V V V V 13 100

23 2401015070 NABILAH NARWIS V V V V V V V V V V V V V 13 100

Jumlah hadir : 23 ,00 23 23 23 22 22 23 23 21 23 23 23 23



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Proq. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Kequruan dan Ilmu Pendidikan 
Bimbingan dan Konselinq 
Gasal 2024/2025 
Filsafat Pendidikan 
IB
H. SIGIT MURYONO, M.Pd., Dr.

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif
( 3 % )

N.TUGAS
( 20 % )

N.UTS
( 30 % )

N.UAS
( 47 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

1 2401015002 KAYLA ANDALUSIA CORDOVA 100 86 90 82 85.74 A

2 2401015006 SITI HAFIZHAH 100 87 92 86 88.42 A

3 2401015010 SYAIMA WIDA'AD 100 87 89 83 86.11 A

4 2401015013 DHEYANA PUTRYA KATINEUNG 92 86 90 90 89.26 A

5 2401015016 NURSIFA AZZAHRA 100 82 91 82 85.24 A

6 2401015019 MEI MEI NURMAIDA 100 83 80 80 81.20 A

7 2401015022 HIKMAH IZDIHAR 100 81 88 84 85.08 A

8 2401015025 NAIMU WARDATUL HAMRO 100 81 80 82 81.74 A

9 2401015028 HANA HUWAIDA RAHMANIA 100 81 86 88 86.36 A

10 2401015031 REYHAN PRASETYA HIMAWAN 92 80 90 80 83.36 A

11 2401015034 KAFKA NAVISA AZ ZAHRA 100 81 90 82 84.74 A

12 2401015037 ALIF PRADIPA SATRIO 100 88 94 86 89.22 A

13 2401015040 IAUZA INAS AQILAH 100 83 93 89 89.33 A

14 2401015043 NAZILA RAHMA 100 80 85 80 82.10 A

15 2401015046 AURELLIA ANISYKURLI HAIFA 100 82 84 82 83.14 A

16 2401015049 HUNAINA ZAHRA QURROTAA'YUN 100 82 88 80 83.40 A

17 2401015052 FEBRILIANTY DWI CAHYANINGTYAS 100 83 90 86 87.02 A

18 2401015055 ANISA INTAN SETYARINI 100 80 94 88 88.56 A

19 2401015058 MUHAMMAD ZIDAN MUBAROK 85 82 90 85 85.90 A

20 2401015061 IUNNITA AYU ASYIFA KHOIRUNNISA 100 80 95 84 86.98 A

21 2401015064 DARA NAILA NAYA 100 82 90 85 86.35 A

22 2401015067 ADELYA CINTA PUTRI PRANAJAYA 100 83 82 83 83.21 A

23 2401015070 NABILAH NARWIS 100 83 80 88 84.96 A

Ttd

IGIT MURYONO, M.Pd., Dr.


